
Žádost 11.4.2022 – emailem 

V roce 2017 či 2018 došlo k těžbě lesa v Městysi Úsobí, a dodnes není zalesněn. Do kdy v 
povolení o těžbě bylo rozhodnuto i o zalesnění? Dle zákona jsou 2 roky od provedení těžby! 

 

Odpověď 21.4.2022 – emailem 

Orgánu státní správy lesů není známo, kdy byla těžba na pozemku v k.ú. Úsobí realizována, 
nicméně v současné době platí výjimka ze stanovené doby na zalesnění pozemků. Ministerstvo 
zemědělství, Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů vydalo veřejnou vyhláškou opatření 
obecné povahy , kterým mimo jiné stanovuje lhůtu na zalesnění na 5 let a na zajištění lesních 
porostů 10 let.   

Z Vámi podané informace, která není nikterak ověřena, že těžba proběhla v letech 2017 nebo 
2018, je patrné že po přičtení 5 let ještě nedošlo k překročení lhůty stanovené pro zalesnění 
tohoto pozemku.  

 


